
Rada městské části B R N O - Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. Vlil. /1 0 - d f / 2500

Vlil. /10. zasedání Zastupitelstva městské části Brno -  Líšeň 
konané dne 10. října 2019

Název:

Změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2019 č,1

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2019 č.1

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň schvaluje 
změnu rozpočtu peněžních fondů na rok 2019 č.1 dle přílohy.

Stanoviska dotčených orgánů:

Finanční výbor projedná tento materiál na svém zasedáni dne 7. 10. 2019 a jeho usneseni bude sděleno 
ústně na zasedání ZMČ dne 10. 10. 2019.

Rada městské části Brno-Líěeň projedná změnu rozpočtu peněžních fondů na rok 2019 č.1 na své 19. 
schůzi dne 25. 9. 2019 a její usneseni bude sděleno ústně na zasedání ZMČ dne 10. 10. 2019.

Podpisy:

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí 
Dalibor Hakl

Předkládá: L /  "7 
za RMČ uvolněny funkcionář: 
Starosta: Mgr. Eiretislav Štefan

Z10_rozpočet fondů



Důvodová zpráva:

Rozpočet peněžních fondů se skládá z Fondu rezerv a rozvoje, Sociálního fondu a Fondu 

polikliniky. Změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2019 č.1 obsahuje aktualizace 

jednotlivých fondů podle skutečnosti. Jedná se u Sociálního fondu o změnu počátečního 

stavu zdrojů, který se navyšuje o 85 tis. Kč a také o navýšení přídělu do fondu o 103 tis. Kč a 

u Fondu polikliniky se jedná o změnu počátečního stavu zdrojů, který se navyšuje o 271 tis. 

Kč a také o navýšení přídělu do fondu o 1.131 tis. Kč.
Výše uvedené změny rozpočtu peněžních fondů na rok 2019 se nedotýkají potřeb 

jednotlivých fondů a tudíž není nutné provést úpravu na výdajové straně rozpočtu na rok 

2019.

Z10_rozpočet fondů



Statutární město Brno 
Městská část 
Brno-Lišeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 Brno

Změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2019 č.1

v tis. Kč

FOND REZERV A ROZVOJE Schválený rozpočet 
na r.2019

Změna rozpočtu 
na r.2019

Upravený rozpočet 
na r.2019

ZDROJE celkem 7 0 7
Počáteční stav zdrojů 7 0 7
Příjmy 0 0 0

POTŘEBY celkem 0 0 0
Použití fondu ke krytí výdajů rozpočtu 0 0 0
Výdaje 0 0 0

ZŮSTATEK 7 0 7

v tis. Kč

SOCIÁLNÍ FOND Schválený rozpočet 
na r.2019

Změna rozpočtu 
na r.2019

Upravený rozpočet 
na r.2019

ZDROJE celkem 961 188 1 149
Počáteční stav zdrojů 166 85 251
Příděl do fondu za zaměstnance ÚMČ a uvolněné funkcionáře (4 % z hrubých mezd) 780 103 883
Splátky půjček 15 0 15

POTŘEBY celkem 910 0 910
Osobní účty*) 450 0 450
Příspěvek na stravování 140 0 140
Dary 35 0 35
Ostatní čerpáni*’ ) 255 0 255
Půjčky 30 0 30

ZŮSTATEK 51 188 239
*) Osobni účty představují podíl jednotlivých zaměstanců na částce vyčleněné na rekreaci, kulturní a sportovní činnost a další použití dle směrnice 
tajemníka.

**) Ostatní čerpání zahrnuje poskytnutí příspěvku na penzijní a životni pojištění, dále pak na zajištění pitného režimu a kulturních akcí pro 
zaměstnance.

v tis. Kč

FOND POLIKLINIKY Schválený rozpočet 
na r.2019

Změna rozpočtu 
na r.2019

Upravený rozpočet 
na r.2019

ZDROJE celkem 2 339 1 402 3 741
Počáteční stav zdrojů 1 888 271 2 159
Přiděl do fondu (rozdíl příjmů a běžných výdajů předch. roku na § 3511) 451 1 131 1 582
Dodatečný příděl 0 0 0
Účelové dary 0 0 0
Jiné příjmy 0 0 0

POTŘEBY celkem 2 339 0 2 339
Použití na účel fondu 2 339 0 2 339

ZŮSTATEK 0 1 402 1 402

Vypracoval: 
Ing. Libor Stehlík


